alleg Rotiri ues Barbosa 

Prefeito 

PROJETO DE LEI N 2  16/2021 

Autoriza a doação de imóvel 

providências. 

urbano e da outras  

Art.  12 Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a doar para o Estado do 

Paraná, uma área de terras medindo 6.967,16 m2, (seis mil, novecentos e sessenta e sete 

metros quadrados e dezesseis decímetros quadrados), constituído pelo lote n° 40-R-2, zona 

01, rua Francisco berardi do Quadro urbano desta cidade, matricula n° 38.438 do Registro 

Geral de Imóveis da Comarca de Pitanga, Estado do Paraná, contendo a seguinte descrição,

[...]

análises necessárias ao inicio das obras. 

No decorrer desses 2 (dois) anos em estudo e muitas reuniões com o comando da 

Policia Militar houve a necessidade de substituir o terreno, para melhor acomodação da 

nova sede. 

Sendo este novo terreno lote n° 40-R, zona 01, medindo 6.967,16m2  (seis mil 

novecentos e sessenta e sete metros quadrados e dezesseis centímetros). 

Este novo terreno objeto da presente doação, é mais amplo, com ótima 

acessibilidade, via com pavimentação e asfálticas com calçadas e passeio. Ainda conta com 

alambrado cercando boa parte do terreno.

[...]

supracitados acima, os valores da avaliação da referida doação deste imóvel, 

esta comissão optou por praticar os valores de acordo com o código tributário 

Municipal que é de 0,6 UFM, para chácaras urbanas. 

Finalidade que se destina, ficam presumido em um valor total de R$ 

471.258,70 (quatrocentos e setenta e um mil duzentos e cinquenta e oito reais 

e setenta centavos), para o imóvel com  area  de 6.967,16 m2, objeto desta 

avaliação. 

V- Conclusão. 

Antes o exposto e tendo deliberado unanimemente sobre o valor acima 

descrito esta CMAI — Comissão Municipal de Avaliação Imobiliária na